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 راه های ارتباطی
ما را در شبکه های اجتماعی

با نشانیtanzym-ir دنبال کنید!

حبیبی
صامره 

پژوهش جدید درباره منوی غذایی 
جاهای خاص چه می گوید؟

احمد رفیعی وردنجانی

هشتگش با من
در بلاد عجایب، خواجه ابوالشایعه الدوله بر کرسی 
خویش جلوس کرده بود و قلیان دود می کرد که 
به سر زنان  چاکان  سینه  مریدان  از  جمعی  ناگاه 

وارد شدند. 
دهان  و  بینی  از  دایره وار  را  قلیان  دودی  شیخ 
که  کردید  »کیف  بگفت:  و  کرد  خارج  خویش 

عجب شیخ هنرمندی دارید؟!«  
ابو الشایعه الدوله  خواجه  و  کردند  تایید  جملگی 
گفت: »چه شده!؟« مرید اعظم رو به شیخ کرد و 
بگفت: »امروز در خیابان تعدادی از نیروی انتظامی 
را دیدیم و طبق فرمایشات شیخ شروع به سخنان 
مثبت سی سال کردیم و مادر و سیسترشان را 
جلوی شان بیاوردیم ولی دریغ از گفتن حتی چخه 
مریدان  که  رسید  جایی  به  کار  آنان!   جانب  از 
خواستن به جای آنان به خویشتن ناسزا بگویند 
که با پادرمیانی نیروی حکومتی خدوم پلیس، از 
هم جدا شدند. آهنگ بازگشت کردیم که ردای 
مریدی به فرمان موتور یکی از نیروهای حکومتی 
گیر کرد و پاره بشد. مریدان اینجا جمعند تا از 

شیخ چاره ای بر این خشونت وارده بطلبند.« 
شیخ اندکی تامل کرد باد صبای خویش را چک 
مصادف  ددمنشانه  رویداد  »این  بگفت:  و  بکرد 
شده با ۱۳ مهر روزی که به نام نیروهای حکومتی 
روز  اینان  که  ببینید  را  روزگار  شده؛  نامگذاری 
تلفن های  کوتاه،  اما سخن  ندارند  پیرها  و  دارند 
همراه خویش را بیرون آورید و هشتگ نه به رفتار 
ددمنشانه پلیس را ترند کنید و عکس ردای پاره 

شده را نیز بارگیری بفرمایید.«
حکومتی  نیروهای  »شنیدم  بگفت:  اعظم  مرید 
گاه به گلوله سارقان و قاچاقچیان خدوم برخورد 
می کنند و گلوله برخورد می شوند و خسران بر آنان 
وارد می کند. اینان خواب و خوراک را بر راهزنان 
ممانعت  و  کردند  حرام  بلادمان  کلاهبرداران  و 

می کنند از بردن لقمه نانی بر سر سفره شان.« 
سپس شیخ گفت: »زین پس اگر هر یک از این 
اتومبیل  کردید  رویت  را حین کشیک  مزدوران 
به  نه  هشتگ  که  ببرخوردید  وی  بر  را  خویش 

اعدامش با شیخ تان.« 

و  بزدند  آنان  علیه  هشتگ ها  مریدان  و   شیخ 
ناسزاها بگفتند ولی روی شان کم نشد و همچنان 
بر گلوله ها بر خورد می کردند و کشیک می دادند.

در  مرگ ومیر  علت  جِی،  بیست متری  دانشگاه  پژوهشکده  محققان  گزارش  به 
فارغ التحصیلان مدارس غیرانتفاعی لاکچری و فوق لاکچری با فارغ التحصیلان 

مدارس غیر لاکچری فرق می کند.
دانشمندان این پژوهشکده در پژوهشی بیست ساله و بررسی فرآیندها 

و آمارهای به دست آمده، ابتلا به نقرس را شایع ترین علت سراشیبی 
زندگی این افراد اعلام کردند. مطابق با گزارش های این گروه 

کردند،  شرکت  پژوهش  این  در  که  افرادی  میان  از  علمی، 
حدود چهار درصد آنها از این مدارس فارغ التحصیل شده 
بودند که جمعیت چهارصدنفری آنها نشان می دهد در 
این پژوهش، چهارصد ضرب در صد نفر شرکت کرده 
بودند؛ به زبان دیگر، چهل هزار نفر در این پژوهش 

علمی شرکت کردند.
مشخص  گرفته،  صورت  متاآنالیزهای  و  آنالیزها  با 
همراه  نقرس  با  که  سراشیبی  این  شروع  علت  شد 

است، خورد و خوراک این افراد در همان سال های 
پژوهشی  گروه  این  عمیق تر  مطالعات  است.  مدرسه 

کارکشته، ناهار این طیف از افراد پژوهش شده را مادر 
مشکلات شان بیان کرد. منوی سفارش ناهار این افراد در 

سال های تحصیل، نشان از گوشتی بودن تمام غذاهای وعده ناهارشان 
دارد. دنده کباب، خوراک استیک ایرلندی/اسکاتلندی، پای شترمرغ 
استرالیایی و مرغ درسته موزامبیکی به همراه مارچوبه از غذاهای 
پای ثابت منوی غذای مدارس لاکچری و فوق لاکچری بوده و این 
عادت تا بزرگسالی و حتی کهنسالی، گریبان گیر آنها بوده است. 
نکته جالب، خوراک میگوی ایرلندی و پای گاومیش هلوخوار 
به  با طعم شیرکاکائو  موهیتو  و  پیش غذا  عنوان  به  اسپانیایی 
داد  نمی توان  آنها  درباره  نظری  هیچ  که  بود  نوشیدنی  عنوان 

هفته ه  ل کنند شحا بی اعتمادی هفتهخو

زیرا باعث رنج بردن از رقیق شدن خواهد شد.
پژوهش دیگری با عنوان »اگر گوشت نبود، این افراد چه می کنند؟« 
نتایج هول آور آن و خون های درون شیشه،  به  توجه  با  آغاز شد که 
سریعا ناتمام ماند و گروه پژوهشگر را به سرعت از محل، متواری کرد. 
این پژوهش با امتیاز علمی 9.7 از سایت معتبر imdb و امتیاز 60 از 
سایت معتبر Rotten Tomatoes ، در کنار پژوهش های سطح بالای 
دیگر قرارگرفته است و از نامزدهای جایزه علمی خیک پنبه ای است.

پژوهشگران دانشگاه های برتر دیگری نیز در سال های 
اخیر به نتایجی برای این گروه به اصطلاح چهار 
فوق  مدارس  در  را  بچه های شان  که  درصد 
لاکچری و لاکچری می گذارند، رسیده اند. 
و  ناواس  خسوس  دکتر  مثال،  برای 
هورس  پاور  دانشگاه  از  همکارانش 
شهر آلمریا، در سال 20۱9 دریافتند 
از  مدارس  این  فارغ التحصیلان 
بی  عمویی،  بی  نظیر  اختلالاتی 
رنج  »بی« ها  دیگر  و  دایی ای 
دکتر  تحقیقات  ادامه  در  می برند. 
شد  مشخص  همکارانش،  و  ناواس 
لذت  اختلالات  برخی  از  افراد  این 
رنج  آن  از  بلندمدت  در  که  می برند 
یکی یک دانه  آنها،  از  یکی  و  برد  خواهند 
بودن شان است. ارجاع دکتر ناواس و همکارانش در 
این بحث به تحقیقات گسترده ای بود که دکتر جیان لوئیجی لنِتینی 
و همکارانش در پژوهشکده دانشگاه رنزو باربرِا انجام دادند. طبق این 
پژوهش سه دهه ای، یکی یک دانه بودن در 60.56 درصد مواقع باعث 

عجیب و غیراجتماعی بودن مورد آزمایشی بود.
در دو گزارش دیگر، پروفسور آندرس اسکوبار فقید که آزمایش هایی 
زیر نظر آزمایشگاه رفتارشناسی و میعانات گازی دومینک انجام داد، 
خاطرنشان کرده بود احساسات در این گروه خاص باید به شیوه ای نوین 

هفته همیشگی  ن  همو

دارو  اینترنتی  فروش  موافق  رئیس جمهور:  اول  معاون  مخبر، 
هستیم اما باید فرآیندهای این کار اعتمادبخش باشد.

وی در ادامه افزود: برخی قول تولید فلان تعداد دارو می دهند 
اما به آن عمل نمی کنند و نمی توان به آنها اعتماد کرد.

هفته یست  ر تو

نماینده مجلس گفت: انبارها پر از خودرو است و 
خودروسازان دنبال مجوز افزایش قیمت هستند.

یکی از ویژگی های خبر شگفتیه! هر وقت انبار پر 
بود و خودرو می دادن خبر رو کار کنید.

هفته ترسوی 

رئیس  من  تخصصی  مربی  جای  به  تفتیان:  حسن 
فدراسیون و مسؤولین فدراسیون با ما اومدن.

ما  داشتیم.  اعتماد  بهت  فنی  نظر  از  فدراسیون:  رئیس 
اومدیم از نظر روحی هم شارژ بشی.

تیم الاتحاد عربستان در روزی که مهاجم اصلی و 
معروفش کریم بنزما رو در اختیار نداشت تصمیم 
اصفهان  سپاهان  جلوی  واهی  دلایل  به  گرفت 

بازی نکنه و روزه شک دار نگیره.

دانشگاهی در ایرلند اولین مدرک این کشور در زمینه 
»اینفلوئنسری« در رسانه های اجتماعی را ارائه می دهد.

در پی انتشار این خبر همسر مستر تستر اعلام کرد: ایول 
ما هم بالاخره می تونیم اپلای کنیم.
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ادعای پروفسور فقید را می توان در  این  ارزیابی شود. علت 
رفتارهای بعد از فارغ التحصیلی و اجتماعی آنها جست وجو کرد. 
برای مثال، پروفسور اسکوبار )بدون گروه خاصی و به تنهایی(، 
برنامه های این مدارس را به ورطه نقد کشاند و اثرات آن را 

برای این افراد، اختلالات نارسیسیستی بیان کرد.
نگاه از بالا به پایین این افراد در سنین جوانی و بزرگسالی، 
و  دست  آمار  و  می شود  ارتفاع  از  آنها  افتادن  باعث  گاهی 
پای شکسته به علت مواجه شدن با واقعیت، دور از انتظار نیست.
پژوهش هایی از این  دست را می توان با آنالیز و متاآنالیزهای 
مکرر و بدون توقف، تبدیل به تصمیمات مهمی جهت قدم 
برداشتن برای سلامت جامعه کرد و سیاست گذاران سلامت 
باید با ارجحیت دادن به عدالت سلامت و بهداشت، زندگی 
از جامعه شیرین کنند؛ بدیهی  این گروه  برای  را  کهنسالی 
شیرین کردن  جهت  مناسب  شیرین کننده های  از  اگر  است 
استفاده نشود، اوج گرفتن مشکل دیابت در این افراد ممکن 
است هزینه های سلامت را افزایش دهد؛ البته استفاده مکرر 
از سونای شیرقهوه و بخار اکالیپتوس با رایحه کوالا، درمان 
مناسبی برای کاهش استرس و افزایش امید به زندگی آنها 

خواهد بود.
پیشنهاد می شود این موارد تحت پوشش بیمه قرار بگیرد 

کاهش  درمان،  هزینه های  تا 
پیدا کند.

پیدا کنید دنبال کننده  را
در پی خبر اضافه شدن رشته اینفلوئنسری به دانشگاه های 
ایرلند، پیشنهادهایی برای تدریس دروس مختلف در این 

رشته ارائه می کنیم. 

- بهره برداری از اشخاص )2 واحدی(: در این درس نحوه 
تعامل با آنها در فضای مجازی آموزش داده می شود. بخش 
با شوهر«  تولید محتوا  به »چگونگی  این درس  طلایی 

اختصاص دارد.
- بهره برداری از محیط ۱ )2 واحدی(: در این درس به 
مبحث چگونگی به خدمت درآوردن اشیا در محیط پیرامون 
)اعم از وسایل منزل، وسایل شخصی، لباس ها و غیره( 
پرداخته می شود؛ به عنوان مثال، »چشیدن همه چیز، از 
شیر مستقیم گاو تا جگر کباب شده روی آسفالت« یک 

نوع رفتار با محیط است.
- بهره برداری از محیط 2 )2 واحدی(: این درس به طور 
تخصصی تر، به آموزش استفاده از اشیای غیرمعمول در 
مکان های غیرمعمول می پردازد. به طور مثال، چگونگی 
تولید محتوا از طرح روی قهوه در کافه ها در این واحد 

درسی قرار می گیرد.
- آشنایی با ملزومات )2 واحدی(: در این درس به شناخت 
نیاز است  اینفلوئنسری  فعالیت  برای شروع  وسایلی که 
پرداخته می شود. همچنین فنون گرو گذاشتن افراد خانواده 
در قبال گوشی موبایل آخرین مدل، نحوه فروش فرزندان 
و فروش لوازم اساسی منزل در این درس بررسی می شود.

واضح  که  همان طور  واحدی(:   ۳( مقدماتی  تبلیغات   -
است، تبلیغات از حیاتی ترین مباحث مورد نیاز دانشجویان 
اینفلوئنسر است. اصول تبلیغات در فضای مجازی، چگونگی 
بفهمد، چگونگی  آنکه خودش  بدون  مخاطب  گول زدن 
چگونگی  و  بفهمد  طرف  آنکه  بدون  فروشگاه  گول زدن 
گول زدن خودمان بدون آنکه کلا کسی بفهمد محتوای 

این درس است.
درسی  واحد  این  در  واحدی(:   ۳( پیشرفته  تبلیغات   -
به چگونگی تبلیغات گرفتن از مطب دکترها، نانوایی ها، 
املاکی ها و... پرداخته می شود. دانشجویان در این واحد 
نیازهای  پولی،  تا بدون پرداخت هیچ  آموزش می بینند 

اولیه و ثانویه خودشان و هفت پشت شان را  تهیه کنند.
- چالش سازی )2 واحدی(: از دیگر ملزومات برای جلب 
توجه کردن مخاطب، ویدئوهای چالش است. در این درس 
چگونگی محاسبه درصد سود و زیان در اجرای چالش 
آموزش داده می شود. این درس یک واحد عملی نیز دارد 

که باید روی خانواده درجه ۱ اجرا و ارائه شود.
- کسب و کارسازی )4 واحدی(: پس از آنکه پیج اینفلوئنسر 
به حد قابل قبولی از دنبال کننده رسید، بایستی فرد به 
دنبال راه اندازی یک کسب و کار باشد. این کار می تواند 
در ساده ترین حالت ممکن طراحی شده؛ مثلا برش زدن 
مربعی پارچه های رنگی و فروش حداکثری »روسری تک 
»نیست  دوربین  با  زوجین«  »عکاسی  رنگ کلاسیک«، 

مگاپیکسل« و مشاوره در هر زمینه ای باشد. 

با کودک خود به مدرسه رفتم دوش
دیدم دوهزار بچه بی حال و خموش

گفتم چه شده چرا خموشید شما
گفتند که دولتی ست اینجا، مخروش

گفتم چه شده چرا خموشید شما
یک فرم کمی شاد بپوشید شما!

گفتند: »بله! به ما هوا هم نرسد!
گویند که محروم ز هوشید شما!«

گفتند بله به ما هوا هم نرسد
گهگاه رسد ولی دمادم نرسد

هر کس بتواند بدهد شهریه
هرگز به دل خرم او غم نرسد

هر کس بتواند بدهد شهریه
البته به  اندازه یک مهریه

صادر شدن مدرک او قهریهگر بچه او درس نخوان هم باشد

گر بچه او درس نخوان هم باشد
با پول همه چیز فراهم باشد

کافیست سر کیسه کمی شل بشود
پشت همه در مقابلش خم باشد  

پدربزرگ جوان
پدربزرگ جوانی بدیدم و ماندم

گرفت تاندون مغزم ز دیدنش آن دم 

سریع بسته خریدم، دقیق سرچ زدم
در این خصوص مقالات مختلف خواندم

به سرچ چون که فراهم نشد جواب آنگاه
سوال خویش از ایشان به مهر پرساندم

بگفت: مادر من از زمان کودکی ام
همیشه اول شب ها به زور خواباندم

اگر که خواب نرفتم، به شیوه های عجیب
ز دیو و لولو و یک سر و دوگوش ترساندم

چنین برای خور و خواب خویش خیلی خوب
نظر نموده، زمانی دقیق گنجاندم

به محض اینکه زمان کپیدنم می شد
اگر که موقع رانندگی، نمی راندم

اگر که بر سر کاری دگر شبیه ربات
که برق آن بشود کم ز کار می ماندم 

خلاصه رمز جوانی من همین جمله است:
روال پیری خود را به خواب کُنداندم

علی یگانه

محمد صبوریان

ناهید رفیعی

انه
یگ

ی 
عل

ته
تاف

س 
عبا

سیما شرفی

سبحان ملک محمدی

این ضرر هر روز، کمتر می شود...
به ادعای یکی از کارشناسان صنعت خودرو، زیان انباشته 
تومان(  میلیارد  همت)هزار   ۱50 ایران خودرو  شرکت 
است )به دلیل ناچیز بودن آن، رقم با لب های لوله  شده 

خوانده شود.(
به گفته کارشناسان، این میزان ناچیز از زیان انباشته، 
ماحصل اجرای یک سری از سیاست هاست که در ادامه 

به ۳ مورد از مهم ترین  آنها اشاره خواهیم کرد.

1- ایران خودرو همانند شرکت های بزرگ دنیا برای جذب 
نمی کند.  فیس لیفت  را  خودروهایش  سال  هر  مشتری، 
مثلًا پژو 405 را از سال 69 تا ۱40۱ عرضه کرد . در تمام 
این مدت، اصالت روز اول را حفظ کرد و آخ هم نگفت 
)شاید مهرماه ۱40۱ یکی از قالب های اصلی خط تولید 
این خودرو به سرقت رفته باشد، تا بالاخره آنها بی خیال 

تولید این سدان زیبا و قدرتمند شدند.(
آنها معتقدند خط تولید ماشین، مثل شیر و ماست نیست 
که تاریخ انقضا داشته باشد و الی الابد می توان از آن بهره 

جست، که البته از نظر ما نیز منطقی است.
بدیهی است تغییر ظاهر، یعنی تغییر قالب های خط تولید 
و این یعنی هزینه اضافی )که ایران خودرو با عقل بیشتر 
نسبت به رقبای خارجی، مرتکب این خریت نشده است.(

خودروسازان،  برای  جهانی  سطح  در  داشتن  رقیب   -2
باعث تلاش بیشتر، نوآوری بیشتر و به تبع آن، سود بیشتر 
می شود؟ با اینکه خارجی ها بر این باورند اما پاسخ ما خیر 
است. بی رقیب بودن، باعث از بین رفتن هزینه تبلیغات 
می شود. در کشور ما تبلیغات به صورت سینه به سینه 
انجام می شود. به این شکل که شخصی که در حال قدم 
زدن است، با دیدن یک خودروی داخلی می گوید: »منم 
مهم ترین  اونا«،  »از  نداشتن  )وجود  می خوام.«  اینا  از 
دلیل خرید »از اینا« بوده و موجب ثبات بازار می شود.( 
نداشتن هزینه تبلیغات یعنی خرج کمتر و خرج کمتر 

یعنی زیان انباشته کمتر.

مشتری هایش  به  ایران خودرو  شرکت  ذاتی  محبت   -3
چیزی است که در شرکت های خارجی، ابدا دیده نمی شود. 
شرکت های خارجی متأسفانه فقط برای پول کار می کنند. 
خودرو را طوری تولید می کنند که تا پنج سال اول کلا 
احتیاج به تعمیر نداشته باشد که مشتری جهت تعمیر 
به نمایندگی مراجعه کند و ریخت او را ببینند. در عوض 
در ایران خودرو، بین شرکت و مشتری، رابطه ای عاطفی 
شکل گرفته و این امر باعث آن شده که شرکت، طوری 
یکبار  ماهی  حداقل  که  کند  طراحی  را  محصولاتش 
دوباره مشتری را ببیند و با او حال و احوال کند. قطعاً 
این محبت دو طرفه است و مشتری نیز شرکت را دوست 
دارد. بنابراین هر بار مراجعه، با پرداخت مبلغی همراه 

است که باعث کاهش زیان انباشته می شود.

فرزانه زینلی

سیدمحمدجواد کیش بافان

جیب بر
دیدی که چقدر ساده اما مرموز

آمد به سراغ گوشی من شب و روز 
این بسته دوان دوان حسابم را خورد

»اینترنت رایگان دانش آموز!!!«

در پی مرگ یک کودک 6 ماهه 
به دلیل کمبود امکانات پزشکی و 
بسته بودن اورژانس در کویمپر 
برای سرکوب  پلیس  فرانسه، 
از  مردم  مسالمت آمیز  تجمع 
کرد،مردم  استفاده  اشک آور  گاز 
به  منجنیق  یک  مقابل  در  نیز 

خیابان آوردند!

سجاد گیل پور محسنی

سید محمد سالم
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ضمیمه هفتگی طنز راه راه


